
 

SEPS, 709/908. Bloco D, salas 01/06 (Prédio FAPE-DF). Brasília – DF. CEP: 70.390-089. 
www.abz.org.br e abz@abz.org.br 

 

 

PORTARIA ABZ nº: 007, de 14 de março de 2019. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ZOOTECNISTAS (ABZ) no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias: 

 

CONSIDERANDO o que prevê artigo 42º, inciso IV, do estatuto da entidade; 

 

CONSIDERANDO a Resolução ABZ nº: 03, de 18 de setembro de 2017.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Zootecnista Flávia Oliveira Abrão Pessoa para o cargo de Diretora de 
Relações Institucionais, para o mandato no período de 14 de março de 2019 a 31 de agosto de 
2020, para o exercício de suas prerrogativas em observância as diretrizes e deliberações da 
Diretoria, ao estatuto e legislações internas da entidade. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ABZ, Brasília, 14 de março de 2019. 

 

 

Zootecnista Marinaldo Divino Ribeiro 
Presidente da ABZ 

Nomeia a Diretoria de Relações Institucionais 
da ABZ. 

http://www.abz.org.br/
http://www.abz.org.br/

